CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   158/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a padronização das barracas dos artesãos da praça

Santos Dumont.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação visa atender as reivindicações dos comerciantes da feira dos artesãos do

município, que tem buscado desenvolver de forma organizada o seu trabalho. Importante não é apenas

a padronização dos equipamentos, mas garantir aos artesãos, barracas adequadas para exposição e

manuseio das suas obras, além de imprimir aos visitantes e consumidores a certeza de que estão

realizando as suas compras de maneira organizada e segura.

.

Sendo só para o momento, solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2021

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor